lejitimó los hijos de Doña María, reina de Castilla. 

Noverint universi praesentis scripti se-
riem inspecturi, quod in presentía mei Pe-
tri dicti de la Yla,' publici notarii curiae do-
rnini archiepiscopi toletani, et testium ín-
fra scriptorum, reverendísimo domino do
mino Gundisalvo, toletanae sedis archie-
piscopo, domino Alvaro palentino, domi
no Fernando segobíensi, domino Johanne 
oxomensi, domino Paschasio conchensi 
episcopis, in sua congregalione apud Ru-
pem fidelem existentibus, Johannes Mar-

tiní, consobrinus Petri Didací ecclesise bur-
gensís sacrista pnesentavit memoratis do-
minis quoddam rescriptum apostolicum, 
forman contínens subsequentem.=Boni-
facius episcopus servus servorum Dei, di-
lectaB in Christo filise, nobili mulieri María4, 
relíetse quondam Sancii, nati clarae me-
moríae Alfonsi, regis Castellae, et Legio-
nis; salutem, et apostolicam benedictio-
nem. Sensus hominis praví ab adolescen-
tia in malum plerumque sic efficiunt lubri-
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eos actus parentum, quod hi in copulara 
legitimam delinquentes, illegitimitalis ru-
bigine ortum maculant filiorum. Verunta-
men sie genéralos, quos propiae virtutis 
decorat auxilium, g-enituraB vitium minime 
decolorat, quia decus virtutis maculara 
abstergit in filiis, et pudicitia niorum pu
dor originis abolelur. Quapropter aposto-
licae sedis circunspecta benignitas quali-
tates negotiorum, et raerita personarura 
diligenti circunspectione prospiciens no-
nullis ex huiusmodi genitis , quibus vir tu-
tes, etmerita suffragantur, consuevit i n -
terdum favoribus opportunis asistere, ac 
donum gratiae liberaiiter impertiri. Mira 
enim regis aeterni benignitas honore raul-
tiplici sponsara suara romanara ecclesiara 
insignivit; sed in hoc potissime ipsara ho-
norabilem fecit, et felici statu fulgentem, 
quod in claviura collatione ccelestiura illara 
eidem tribuit plenitudinem potestatis, ut 
non solura personis humilibus, sed quan-
turacuraque generis excelsi soleranilate 
conspicuis, in bis possit adesse raagniñee, 
per quae clari norainis assequantur titulura 
et increraentura faraosae potentiae prose-
quantur. Sane petitio tua per solemnes 
nuntios, ad hoc specialiter ad sedera apos-
tolicam destinatos, nuper nobis exibita 
continebat, quod quondara Sancius, na-
tus clarae raeraoriae Alíbnsi, regis Caste-
Uae ac Legionis, consors tuus, et lu lertio 
consanguinitatis gradu vobis mutuo atti-
nentes, necnon et alias tertio afíinitatis 
gradu coniuncti, ex eo quod idem Sancius 
cognoverat carnaliter Mariara Alfonsi de 
Ucero, tibi tertio consanguinitatis gradu 
coniunctam, quorum etiarn SanCii, et Ma-
riae Alfonsi, filiara quamdam tu de sacro 
fonte levaveras; vívente queque tune 
quondara Guillelraa nata Gastonis deBeart, 
quam idem Sancius per verba de praísen-
ti receperat in uxorem, et a qua non fuit 
sententialiter separatus, licet iuter ipsos 
Sanciura, et Guillelraara, carnalisnon fue-
rit copula subsecuta, de facto raatrirao-

nium, seu potius contubernium invicem 
contraxistis: et dilectos filies nobiles viros 
Fernandura, Petrum, et Philipum, i ra-
tres ac dilectos in Christo filias nobiles rau-
lieres Isabellara, et Beatricera sórores eo-
rura, tuos, et ipsius Sancii natos ex huius
modi contubernio procreastis. Cura autem 
ex bis idem Fernandas, Petrus, et Phil i-
pus, ac Isabela et Beatrix defectum, quin 
immo defectfls nataliura patiantur, nobis 
humüiter supplicasti, ut pio*tibi, et eis 
corapatientes affectu, et agentes miseri-
corditer in bac parte cura eis, providere 
ipsis de plenariaB legiraalionis beneficio mi-
sericorditer dignareraur. Nos igitur atten-
dentes quod sicut testimonio fidedignorum 
accepimus, tu demura per laudabilis , et 
honestíe conversationis, et vitas meritum, 
super bis á te maculara coraendabiliter ex-
piasli; quodque praefati Fernandus, Pe
tras, et Philipus ac Isabella, et Beatrix 
buiusmodi defectum nataliura supplent, 
virtute laudabilium meritorum, redimen-
tes favore prudentiae, quod ortus odiosus 
ademit, sicque prosapiam regalis generis 
morara elegantia, et operibus virtutum 
adornat, dignura reputaraus, et congruum, 
ut eos prsecipuis gratiis, et favoribus at-
tollaraus. Tuis itaque supplicationibus i n -
clinati, eosdem Fernandura, Petrura, et 
Phiíipura ac Isabellara, et Beatricera legi-
timationis titulo decorantes, ut iidera Fer
nandas, Petrus, et Philipus, ac Isabella 
et Beatrix, huiusmodi defeclibus nataliura 
non óbstantibus, ad oranes honores, om-
nesque dignitates , ecclesiasticos et mun
danos, religiosos, et sseculafes, etiam 
statui regio congruentes, et quoslibet ac
tus legitimes , proüt eorum cuilibet obve-
nerint, vel quomodolibet pervenire pos-
sint, assumi, et adraitti licite valeant; ip -
sique illos, et illas assequi libere possint, 
et assequtos etiam retiñere, sicut, si eis 
defectus huiusmodi seu illegitimitatis ma
cula non obstarent, cum ipsis, et eorum 
quolibet, de spirituali gratia, et apostoli-
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cae polcstatis plenitudine dispensamus, 
sperantes quod tu et ipsi tantae gratise 
magnitudinem memoriae sig-naculis taliter 
alligetis, qüod veritatis, et dilecüonum 
omnium conditori per, vitas virtuosas stu-
dium^ et sanctas matri ecclesiae per sin
ceras devotionis augmentum, placeré j u -
giter studeatis. Nulti erg-a hominum liceat 
hanc paginam uostrae legitimationis, et 
dispensationis infringere, veP ei ausu te
merario corrtraire. Si' quis autem hoc at-
tentare praesumpserit, indignationem om-
nipotentis Dei, et beatorum Petri, et Pau-
li apostolorum eius se noverit incursurum. 
Dat. Agnaniae vüj idus septembris, pon-
lificatus nostri anno séptimo. Aclum est 
hoc apud Rupem fidelem quarto nonas 
aprillis anno domini millesimo ccc.0 secun
do , praesentibus testibus magistro Gaufri-
do toletano; Fernando Martini maioriten-
si; Nunnio Didaci calatravensi archidiaco-
nis; magistro Petro abbate sanctae Leoca
dias iií ecclesia toletana, Pelagib Petri ar-
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chidiacono de Alcor; Lupo Garsiae sachrís--
ta in ecclesia palentina; Benedicto Petri 
archidiácono segobiensi; Fernando iEg i -
dii , septempublicensi archidiácono in ec
clesia segobiensi; Romero Garsiae, priore; 
Dominico Johanis Acensi, archidiácono 
in ecclesia oxomensi; Alfonso Martini con-
chensi, et Fernando Fernandi modiensi, 
archidiaconis in ecclesia conchensi. Et ego 
supradictus notarius ómnibus suprascrip-
tis praesens interfui, et ad petitionem, et 
mandatum prasdictorum dominorum de su-
pradicto rescripto apostólico hoc tran-
sumptum scribi feci, et in publicam for-
mam'redegi, et in eo hoc meum asuetum 
•í^signum apposui in testimonium predic-
torum.